11JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1640 | Ano XVI | 13 de setembro de 2024

COMISSÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA
GESTOR DO CONTRATO: BRUNA CORRÊA GONÇALVES 643
FISCAL TÉCNICO: FILIPE FRÔFE GIORNO 536
FISCAL ADMINISTRATIVO: JANAÍNA CUTRIM CRUZ BRITTO SANTOS 367
SUPLENTE: MARIANA DE OLIVEIRA FERREIRA 553

POR:
COMISSÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA
GESTOR DO CONTRATO: MARIANA DE OLIVEIRA FERREIRA 553
FISCAL TÉCNICO: DANIELLE REIS ALVES FERREIRA 351
FISCAL ADMINISTRATIVO: FILIPE FRÔFE GIORNO 536
SUPLENTE: KELLY FEITOSA RODRIGUES 587

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário,
gerando seus efeitos a partir de 09 de setembro de 2024.
Publique-se!
Companhia de Desenvolvimento de Maricá, 11 de setembro de 2024.
Hamilton Broglia Feitosa de Lacerda
Diretor Presidente

Portaria n° 184 de 11 de setembro de 2024
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Maricá – CODEMAR S.A, no uso de suas atribuições
legais e, em atenção ao disposto no Art. 30, IV do Estatuto Companhia de Desenvolvimento de Maricá –
CODEMAR S.A, RESOLVE:
Art. 1º Exonerar BERNARDO DOS REIS TOSELLI, matrícula 604, a partir de 12/09/2024 do cargo de
Assistente Técnico A-2 (Anexo I do Estatuto da CODEMAR).
Art. 2º Esta portaria entra em vigor em 12/09/2024.
Hamilton Broglia Feitosa de Lacerda
Diretor Presidente

COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MARICÁ

PUBLICAÇÃO DE
EXTRATO DE LICENÇA
LICENÇA DE INSTALAÇÃO
CNPJ/CPF: 32.799.282/0001-25
A Companhia de Saneamento de Maricá S/A – SANEMAR, torna público que recebeu da Secretaria da
Cidade Sustentável, a LICENÇA DE INSTALAÇÃO Nº 23/2024, com validade até 05 de setembro de 2028,
aprovando a execução do serviço de instalação de rede coletora de esgotamento sanitário e localização em
diversos Logradouros, Barra de Maricá, Maricá – RJ. (Processo n° 0018017/2024).
Rodrigo de Abreu
Diretor Presidente SANEMAR
Mat. 800.379

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024
Processo Administrativo nº 0022550/2023
UASG: 929370
Objeto: Aquisição de UNIFORMES e seus complementos, destinados aos servidores da Empresa Pública
de Transportes – EPT.
O Pregoeiro, no uso de suas atribuições, informa o resultado das análises das amostras do Pregão Eletrô-
nico nº 05/2024, avaliadas pela Diretoria Administrativa. O resultado é o que segue:
• Empresa LUZA SERVICOS E COMERCIO LTDA:

ITEM RESULTADO
17 APROVADA
18 APROVADA
20 APROVADA
21 APROVADA

• Empresa NX COMERCIO SERVICOS E CONFECCOES LTDA:
ITEM RESULTADO
2 APROVADA

• Empresa CABANA MAGAZINE LTDA:
ITEM RESULTADO
19 APROVADA

PORTARIA EPT Nº 144 DE 13 DE SETEMBRO DE 2024.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES - EPT, no uso de suas atri-
buições legais contidas nos incisos IV e VIII do Art.14 da Lei Complementar nº 346 de 15 de dezembro de
2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, por motivo de falecimento, o servidor Roberto Gabriel da Silva, matrícula 1000180, do
cargo de ASSESSOR-3, vinculada a esta Autarquia.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 08 de setembro de 2024.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES - EPT,
Maricá, 13 de setembro de 2024.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes - EPT
Matrícula 1000122

PORTARIA EPT Nº 145 DE 13 DE SETEMBRO DE 2024.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES - EPT, no uso de suas atri-
buições legais contidas nos incisos IV e VIII do Art.14 da Lei Complementar nº 346 de 15 de dezembro de
2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, os servidores listados abaixo, vinculadas a esta Autarquia:
Moacir Mussato, Matrícula: 1000187, ASSESSOR-4;
Aldair de Souza Pereira, Matrícula: 1000191, ASSESSOR- 5;
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 09 de setembro de 2024.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES - EPT,
Maricá, 13 de setembro de 2024.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes - EPT
Matrícula 1000122

PORTARIA EPT Nº 146 DE 13 DE SETEMBRO DE 2024.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES - EPT, no uso de suas atri-
buições legais contidas nos incisos IV e VIII do Art.14 da Lei Complementar nº 346 de 15 de dezembro de
2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear, os servidores listados abaixo, vinculadas a esta Autarquia:
Moacir Mussato, Matrícula: 1000187, ASSESSOR-3;
Aldair de Souza Pereira, Matrícula: 1000191, ASSESSOR- 4;
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 09 de setembro de 2024.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES - EPT,
Maricá, 13 de setembro de 2024.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes - EPT
Matrícula 1000122

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ – FEMAR
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90029/2024
UASG 929412
Processo Administrativo nº 17193/2023
O Agente de Contratação da Fundação Estatal de Saúde de Maricá informa: Objeto: Contratação de ser-
viços de vigilância desarmada patrimonial com regime de dedicação exclusiva de mão de obra. Data da
realização do certame 27/09/2024 às 10 horas. Os interessados em retirar o Edital deverão comparecer
à : Rua Clímaco Pereira s/n, Lote B2-B1 Centro, Maricá/RJ – CEP 24.902-035, Sitio Eletrônico https://
femar.marica.rj.gov.br/licitacoes-e-contratos/licitacoes-previstas-e-em-andamento/ ou solicitar pelo e-mail
licitacaofemar@gmail.com ou através do telefone (21) 971816318.

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ – FEMAR
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES
AVISO– PREGÃO ELETRÔNICO 90017/2024 - REMARCAÇÃO
UASG 929412
Processo Administrativo nº 19999/2023
O Pregoeiro da Fundação Estatal de Saúde de Maricá, informa que o Pregão supracitado, que tem como
objeto Fornecimento de gases medicinais (oxigênio e óxido nitroso), industrializados e engarrafados, in-
cluindo cessão dos cilindros e peças acessórias em regime de comodato, que se encontra suspenso, tem
NOVA DATA de realização para o dia 30/09/2024 às 11 horas. Maiores informações: Rua Clímaco Perei-
ra s/n lote B2-B1,Centro, Maricá/RJ, Sitio Eletrônico https://femar.marica.rj.gov.br/licitacoes-e-contratos/
licitacoes-previstas-e-em-andamento/ pelo e-mail licitacaofemar@gmail.com ou através do telefone (21)
971816318.